euenerunt. eorum fortunā mē
 am dīcat cauam fuisse. Et vt videtur consultor ego atq; orator eorum q̄ verbo atq; consilio bene ge-
 sta sunt nullo modo videor particeps eorum vero q̄ amis & exercitatu infociliciter p̄ficerunt solus
 causa videor sibi fuisse. Qui acerbior calūnator reperiri pot̄ aut̄ detestabilior. Recita epistolam. EPI-
 STOLA. Quā ergo concionem aduocauissent thebani illos prius introduxerūt ppter societatem
 qui adeunte verba fecerunt multa pro philippo multa contra nos dicentes. & q̄cunq; feceratis vñq;
 contra thebanos comemorantes. Summa dicendi b̄ac fuit. vt p̄ beneficiis a philippo acceptis ami-
 cos se illi p̄stārēt. p̄ iis vero quā a nobis iniuste perpeſſi erāt. penas cape vellent aut p̄ se inuaden-
 tes aut vna fecum atbīcam irrūpentes. Addiderūt etiā ex his quā ip̄i suadebant fore. vt omnis gene-
 ris p̄dā ex atbīca in Boetia traduceret. Ex his vero q̄ nos essemus dicturi. & pecora & boves. & ce-
 tera bona ex Boetia auferri. Alia p̄erea multa in banc sententiam differuerūt. Cōtra b̄ac quid nos
 dixerimus. singula quidē sic libenter referrem vt p̄ ipsis referendis vītā paciscerer. Sed v̄eror ne p̄
 teritum tēpus tanq; diluuiū aliquid barū reḡ memorī ita diluerit vt molestus ac supuacuis hic ser-
 mo videat. Quā tñ nos persualimus. & q̄ nobis illi r̄nsa dederunt audite. RESPONSIΟ THE-
 BANORVM. Post b̄ac igit̄ illis vocantibus vos existis auxiliū tulistis. & nedum media omittam
 sic familiariter vos suscepserit. vt quā ipsoꝝ pedestres equæstresq; copiæ foris essent intra vrbē atq;
 domos inre liberos atq; coiuges. & cetera cbarissima exercitū v̄m receperit. Atqui de tribus p̄clā-
 rissimis rebus illa dic nos apud om̄es homines thebani comendauerūt de fortitudine. de iusticia. de
 modestia. Nam bellum eligedo potius vna nobiscū q̄ aduersus nos gerere fortiores esse & iustiore
 babere causam quā philippū iudicauerūt. Et que apud ceteros plurimæ custodiat. liberos & coiuges
 nobis credēdo cpantria fiduciā de nobis se babere ondērunt. De quibus oībus viri atbeniēses quan-
 tum in nobis fuit recte eos existimasse apparuit. Nam tanto exercitu thebas ingresso. nullus aduer-
 sus quemquā v̄m ne iniuste quidem quæstus ē. itavos modestos p̄stistis. Et bis cū boste congressi
 prioribus pugnis. vna sup fluvio altera apud cbimerā non solum fortis viri verumetiam mirabiles
 apparuistis ornati structura audacia. Ex quibus ab aliis quidē vobis laudes. a vobis autem supplica-
 tiones atq; pompe diis immortalibus fuerūt. at equidem libenetr peterē. q̄um p̄ iis rebus gestis gau-
 dio ac gratulatione vrbis erat referta vtrum in sacrificiis & leticia vñā cum populo erat aeschines an-
 tristis & bonis publicis infensus domi manens affligebatur. Si aderat. & vna cum ceteris particeps
 fuit indigne facit immo impie si illa quoꝝ vt p̄spere gestoꝝ deos testes vocavit a vobis nūc impro-
 banba censem qui deos iurati estis. Si non affuit quomō perire dignus est nec semel nec plures. si de
 quibus alii lāticiam suscepserunt ipse modestia afficiebatur. Recita b̄ac decreta. DECRETA. Nos
 itaq; tunc infestis cramus. Thebani vero se a nobis salutem accepisse arbitrabant̄ & factum erat vt
 bi qui auxilio indigere videbantur. ipsi mibi assentiendo aliis auxiliū ferrent. at quas nūc voces
 emisit philippus. & in quibus fuerit turbationibus istorum gratia. declarat̄ eius epistole in Pelopō-
 nes um missle quas nūc mibi recita vt uideatis quid assiduitas & labores & legatōnes & decreta mea
 que nūc iste vituperat p̄ficerat. atqui complures apud vos viri atbeniēses oratores ante me p̄clarū

ORATIO

fuerat. Callistratus ille aristophon. Cephalus. thrasibulus. Alii multi nullus tñ isto; se omnino tota recip. tradidit sed alter decernebat non legationes obibat. alter legationes obibat non autem decernebat. Relinqbat. n. sibi quisq; ptim facilitate partim refugium siquid forte accidisset. Quid ergo dicet quipia. tuusq; adeo cunctis & magnitudine animi & viribus ancellis vt vnum oia exequaris. Non dico hoc. Sed tanta mibi videbatur piculi magnitudo quod tuc imminiebat. vt existimarem nullam proprie salutis habendam esse rationem & bene actum putari si nihil omittendo ea que agenda foret ageretur. Persuasram etiam mibi stulte fortasse atq; plus erat neq; sñiam dicendo quem melius decreturum esse nec legationes obediendi diligentius quemq; id agere ea de cā me oibus exposui. Recita ep̄las philippi. EPISTOLAE. In hoc coniecit philippū opa mea. Hanc ille vocē emisit ppter me multa & acerba prius contra vrbē minitatus. ob quas quidem res iuste coronatus tunc fui. pnte & nō repugnare qdē te. Dyondas qui tuc repugnabat quintā ptem sententia non reportavit. Recita mibi decreta qdē tunc in accusatione deducta. non tñ ab isto attētata euaserū. DECRETA. Hec decreta viri atbenies easdē bñt syllabas atq; eadem verba qdē prius aristonicus. & nñc Cebesipbon scripsit. & h̄c aesc̄o-nes ipse nō accusavit. nec accusanti fuit subscriptor. Atqui tuc Demomele qui h̄c decreuit. & h̄c aesc̄o-nes ipse nō accusavit. nec accusanti fuit subscriptor. Atqui tuc Demomele qui h̄c decreuit. & h̄c aesc̄o-nes ipse nō accusavit. nec accusanti fuit subscriptor. Quāobrem? Quia nūc iste ad illos se referre & res iudicatis. & istum nō accusauisse. cum alii tunc accusarent & leges non pmittere. id de quo actum ē agi. & multa alia allegare pot. Tuc autē res ipa p se iudicabat anteq; pr̄iudicium fieret. Sed nō licebat opinor tunc facere qdē nūc facit. Ex antiquis vetusq; decretis multa colligere. quæ nec puidere quisquā poterat nec opinari. ab isto bodie referri. caluniari & tempib; transpositis & falsis causis pro veris inductis asserere. Non licebat tuc ista facere. sed sub ipa veritate quæ recēs erat. vobis res ipas gestas memoria tenentibus. & quasi in manibus singula bñtibus. omnia eius verba nota fuissent. Quapropter redargutiones iuxta res ipas fugiens. post tot elapsis tempib; venit. rhetor & certamē (vt inibi videt) non reg; gestarum examē. & iudicii verbos non vicitatis cuiusq; reip. inducens. Deinde vos perstringere volens ait. quā opinionē de nobis domo attulistis. eam in iudicio esse attendēdā. Quē adinodū. n. inquit quā pecuniam alicui superesse putatis si posito diligēter calculo. nibil sibi deberi reperiatur. conceditis. sic nūc iūs quæ rō ostendit inberendū esse. videbitis quā fragile sit omne quod ē a iusticia sciūdū. Nam ex hoc sapienti eius exemplo planissime confitit vos intelligere me pro patria certuisse. ipum aut̄ pro philippo. Non. n. dissuadere quereret. ni talis de vtroq; ellēt opinio. Quod tamē nō iuste quererit banc opinionē remouere. ego ondam non positione calculog. (nō. n. bec̄ eit reg; rocinatio). sed cōmemoratione breui reg; a me gestar. calculatoribus simul & testibus vobis audientibus vtens. Mea opera quā iste criminat. quā Thebani vna cum philippo atbican invasuri forent. vt nobiscū coniūgerent ac illum phiberet effecit. quā bellū in atbica futu; esset. vt septuaginta stadiis procul ab vrbē in finibus Boetie gereret. quā Latrones ex euboia pr̄adaturi nos forarent. vt maritima regio omni tempe belli pacata fuerit. quā belles pontum occupaturus esset philip; pus bizantio capto. vt nobiscū aduersus illum bizancii pugnarēt. An tibi instar calculi videbas reg; cōmemoratio? An horum memorī censes tolli oportere. ac non potius vt in omne tēpus firma sit cogitare? Illud non addo qdē crudelitatem quam videre licet in his quā philippus dominus est constitutus. alios expriri contingit. h̄ū inicatis vero quā p exteri captandis erga vos simulauit. vos nec improbe fructum consecuti estis. Sed h̄c omitto. Nec illud dicere verebor. qdē si quis oratorem velit iuste sine calūnia intueri. non qualia tu nūc referebas accusaret. exempla fingēs & verba. atq; gestus velut in scena cōponens. Valde nimirū vt videtur. res grācīa pīlītāuerunt. si ego hoc verbū ac non hoc prūli. Aut si hoc non illuc manū traduxi. Sed h̄c consideraret qdē vires habebat ciuitas. queue auxilia. quā ad rempu. me contulī & que post h̄c ipē compauī. Qualesq; forent tunc hostium res. Ac deinde si ego minui has copias. me accusare. si auxili non obrectare debuisti. Quā ergo tu hoc facere nolueris. ipse faciam. Et animaduertite si iusto vtar sermone. Potentiam ciuitas habebat. insulaires non tamē omnes sed imbecilliores. Non. n. Chius nec Rhodus nec Corcyra nobiscū erāt. pēcūliarum vero ordinationē ad quinq; & quadraginta talenta. & h̄c iam prius erant absumpta. pēcūliarum vero aut equitem p̄ter domesticos nullum. Quod autē deterrimū erat & maxime hostibus accomodū. isti vicinos ocs sic disposuerant. vt inimici proprius essent quam amici. Megarense. thebanois. euboios. Hic erat tunc nostrarum rerum status. nec aliud p̄ter h̄c dicere quisquā pot p̄bli. sequabantur. dominabat. ipse suo arbitrio eorum que ad bellum pertinent moderator. quod maximū est omniū rerum. Deinde isti arma semper habebant in manibus. pecunias affluerat. ex sua sententiā res gerebat non p̄dicens in consiliis nec in aperto quod agendum foret disceptans. nec obreptor omniū. Ego vero qui illis oppositus eram (nam h̄c examinari conuenit) cuius eram dominus. nullius certe. Nam hoc ipm dicere ad populū. quod solum in me fuit. vna cum istis. qui mercede corrupti erant. comune mibi feceratis. Et in quibus isti supabant. quod saepe accidit. qua tandem ex causa omittit. h̄c vos phostibus decernebat. Attamen ex bmo iniquitate reg; ego socios vobis feci. Euboios. acbeos. Corinthios. Thebenos. Megarense. Leucadios. Corcireos. a quibus quindecim milia peditū. absq; vrbani corūdem ex auxiliis cōgregauit. pecunias vero qdē sum potui maximū numerus. disposui. Si vero aut thebanos. aut Bizancios. aut Euboios. foedera cōmemoras. aut de exqui-

DEMOSTHENIS IN AESCHINEM CLXXXVII

Et e nūc contendis. Primo quidē ignoras & ante quā pro salute græcoꝝ pugnatū ē. ex trecentis
 nauibus (tot. n. pugnauerū) ducentas atbeniensia fuisse. Nam putauit tunc populus atbeniensis ius
 suū minui nec diem illis dixit. qui huius consiliū fuerūt auctores. nec vñqꝫ sup bis conqꝫstus ē. nā
 turpe id quidē. Sed diis gr̄as babuit. si in cōi gr̄acoꝝ piculo ip̄e plus q̄ omes reliqui ad salutem con-
 tribuit. Quāquā vanas bis gr̄as p̄stas. in me accusando. Quid. n. nūctandem mones? quid tūc fue-
 rit faciendū. ac non tūc quin essem in vrbe. b̄x tūa sententia decreuisti. siquidem id tempa patieban-
 tū. in quibus nō vt volebamus. sed vt facultas dabaſ nobis. neceſſe erat ſuſcipere. Nam p̄ſto erat qui
 emeret. & qui eos quos nos reiceremus. ſibi p̄mptissime aſciſſeret pecuniasqꝫ ſupad deret. Qnod ſi
 nūc accuſor. quid putatis. ſi me frigide ac parce incedente receſſiſſent ii populi & philippo ſe cōiun-
 xiſſent. & ſimul euboīc & thebarum. & bizancii dominiū nactus eſſe cupiebāt. atqꝫ ita Helleſpotum
 & tranſiſſione frumenti in diſtīonē philippi pueniſſe. Bellum vicinū & graue ppter Thebanos in
 atbīcā introductū. Mare propter euboīam nauigari nequiuifſe. Nonne bec & multa alia dicerēt. Ma-
 la o viri atbeniē. mala res eſt obtreſtatio ſemp & vbiqꝫ calūniās. Hic etiā natura impudens ē. nibil vñ
 q̄ liberale nibil laudabile opatus. Tragica Simia. rufiſcus Enomaus. absurdus orator. Quid. n. elo-
 quentia tua vñqꝫ vñqꝫ fuit rei publice. Nūc dicas nobis de rebus p̄teritis. Velut ſi medicus quispiā
 egrotantes adiens nibil adiuueniat. neqꝫ oñdat quo morbi effugere quaēt. Deinde mortuo eoz ali-
 quo quā buſta eidem fiāt ad monumentū ſecutus dicat. Si hoc & hoc feciſſet bō iſte. non eſſet mor-
 tuus. Atonite nūc tandem hoc aīſ. Non ergo nec conflictū illū ſup quo lxticia exultas. quiſ ſuſpira-
 re deberes quantū ad me attinet. ciuitati cuenille repies. Sic. n. conſiderate. Nullo ex loco ad quem
 miſſus a vobis legatus fui. viſtus recessi a philippi legatis. Non ex theſſalia nō ex ambracia. nō ex
 Illyriis. no a thracie regibus. no ex bizancio. nō alii de vñqꝫ. nō tandem nuperrime ex thebis: ſed in q̄
 bus legati eius ſupabuntur dicendo. ip̄e armis fretus ſupabat. Hoc igit a me efflagitas. nec te pudet
 cui mollicie obſſicias. ab eodē vt philippi copias ſolus p̄fligaret requirere. & id verbis dūtaxat. Nam
 cuius alterius babeā p̄tātem (nō. n. animi cuiusqꝫ) nec eoz qui in acie ſteterūt. nec bellī gerēdi. cuius
 a me roem reponſis. At oīa q̄ ſpectat ad oratore pſcrutare